



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日

上場会社名 株式会社京写

上場取引所

東

コード番号 6837

URL <https://www.kyosha.co.jp/>

代表者(役職名) 代表取締役社長

(氏名) 児嶋 一登

問合せ先責任者(役職名) 取締役専務執行役員 経営管理本部長(氏名) 平岡 俊也 (TEL) 075-631-3193

配当支払開始予定日

—

決算補足説明資料作成の有無

: 有

決算説明会開催の有無

: 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,118	△2.1	183	△48.9	137	△42.4	110	△21.6
2025年3月期第1四半期	6,246	2.2	359	5.1	239	△12.0	140	△30.0

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △406百万円(—%) 2025年3月期第1四半期 603百万円(169.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	7.59	—
2025年3月期第1四半期	9.73	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	23,370	9,533	39.7
2025年3月期	24,754	10,100	39.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 9,277百万円 2025年3月期 9,830百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	11.00	11.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		0.00	—	14.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,000	2.9	1,600	25.3	1,200	20.9	800	30.2	55.16

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 2026年3月期の連結業績予想には、米国の関税政策による影響を現時点において合理的に見積もることは困難なため、織り込んでおりません。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期1Q	14,624,000株	2025年3月期	14,624,000株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2026年3月期1Q	95,287株	2025年3月期	93,687株
------------	---------	----------	---------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年3月期1Q	14,531,509株	2025年3月期1Q	14,460,113株
------------	-------------	------------	-------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の当社が属するプリント配線板業界は、国内では自動車の生産回復が遅れており、家電製品などは増加したものの、需要は足踏みがみられました。海外は北米市場で減速がみられ、アセアンにおいては緩やかな回復が続きました。一方で、米国の関税政策による世界経済への影響、中国の景気足踏み、為替変動、地政学リスクによる原材料、エネルギー価格の高止まりなど、先行きは依然として不透明な状況にあります。

このような環境の中、当社グループの国内の状況は、プリント配線板事業では、自動車関連分野の受注は低迷が続いたものの、家電製品やアミューズメント分野の受注が増加し、前年同四半期を上回りました。実装関連事業は、主力の航空機、産業機器向けの受注が在庫調整の影響を受けた結果、国内の売上高は前年同四半期を下回りました。

海外においては、自動車関連分野の金属基板の受注は増加したものの、北米及びアセアン向けの受注が減少した結果、海外の売上高は、前年同四半期を下回りました。これらの結果、連結売上高は6,118百万円（前年同四半期比2.1%減 128百万円の減収）となりました。

利益面は、国内で減収と原材料等の高騰により減益となりました。海外では減収の影響と、インドネシアで増産に向けた設備増強中のため稼働調整を行い減益となりました。

これらの結果、営業利益は183百万円（前年同四半期比48.9%減 175百万円の減益）、経常利益は137百万円（前年同四半期比42.4%減 101百万円の減益）、親会社株主に帰属する四半期純利益は110百万円（前年同四半期比21.6%減 30百万円の減益）となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(総資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、主に現金及び預金の減少342百万円、受取手形及び売掛金の減少480百万円、製品の減少187百万円等により、23,370百万円（前連結会計年度末比1,384百万円の減少）となりました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債は、主に電子記録債務の減少120百万円、短期借入金の減少114百万円、長期借入金の減少298百万円等により、13,837百万円（前連結会計年度末比817百万円の減少）となりました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、主に為替換算調整勘定の減少543百万円等により、9,533百万円（前連結会計年度末比566百万円の減少）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の業績につきましては、2025年5月20日発表からの変更はございません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,422	5,080
受取手形及び売掛金	3,712	3,231
電子記録債権	673	649
製品	2,123	1,936
仕掛品	713	702
原材料及び貯蔵品	1,570	1,660
その他	1,621	1,530
貸倒引当金	△3	△0
流動資産合計	15,834	14,790
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,838	5,777
減価償却累計額	△4,179	△4,109
建物及び構築物（純額）	1,659	1,667
機械装置及び運搬具	13,506	13,098
減価償却累計額	△9,202	△9,013
機械装置及び運搬具（純額）	4,304	4,085
土地	724	724
建設仮勘定	420	299
その他	1,610	1,571
減価償却累計額	△1,130	△1,101
その他（純額）	480	470
有形固定資産合計	7,588	7,247
無形固定資産	140	127
投資その他の資産		
投資有価証券	592	599
繰延税金資産	105	130
長期滞留債権	703	664
その他	496	476
貸倒引当金	△705	△665
投資その他の資産合計	1,192	1,205
固定資産合計	8,920	8,579
資産合計	24,754	23,370

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,005	2,918
電子記録債務	814	694
短期借入金	3,635	3,520
1年内返済予定の長期借入金	673	761
リース債務	37	36
未払法人税等	287	263
賞与引当金	268	348
その他	1,051	775
流動負債合計	9,774	9,319
固定負債		
長期借入金	4,098	3,799
リース債務	42	42
退職給付に係る負債	336	331
その他	402	344
固定負債合計	4,880	4,518
負債合計	14,654	13,837
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,102	1,102
資本剰余金	1,222	1,222
利益剰余金	4,678	4,628
自己株式	△10	△10
株主資本合計	6,992	6,942
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	220	222
繰延ヘッジ損益	△245	△205
為替換算調整勘定	2,770	2,226
退職給付に係る調整累計額	92	90
その他の包括利益累計額合計	2,837	2,334
非支配株主持分	269	256
純資産合計	10,100	9,533
負債純資産合計	24,754	23,370

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	6,246	6,118
売上原価	5,059	5,134
売上総利益	1,187	983
販売費及び一般管理費	828	800
営業利益	359	183
営業外収益		
受取利息	3	2
受取配当金	3	5
為替差益	—	14
雑収入	3	16
営業外収益合計	9	38
営業外費用		
支払利息	88	79
為替差損	39	—
売上債権売却損	0	1
雑損失	0	2
営業外費用合計	129	83
経常利益	239	137
特別利益		
固定資産売却益	0	0
特別利益合計	0	0
特別損失		
固定資産売却損	—	3
固定資産除却損	1	0
特別損失合計	1	3
税金等調整前四半期純利益	237	134
法人税、住民税及び事業税	89	22
法人税等合計	89	22
四半期純利益	148	112
非支配株主に帰属する四半期純利益	7	2
親会社株主に帰属する四半期純利益	140	110

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	148	112
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	28	2
繰延ヘッジ損益	△82	39
為替換算調整勘定	502	△559
退職給付に係る調整額	7	△2
その他の包括利益合計	454	△518
四半期包括利益	603	△406
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	580	△392
非支配株主に係る四半期包括利益	23	△13

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					合計
	日本	中国	インドネシア	メキシコ	ベトナム	
売上高						
外部顧客への売上高	2,410	3,134	522	18	161	6,246
セグメント間の内部売上高 又は振替高	177	265	110	19	1,015	1,588
計	2,587	3,399	632	37	1,177	7,835
セグメント利益又は損失(△)	△19	292	0	△3	113	384

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	384
「その他」の区分の利益	—
セグメント間取引消去	△24
四半期連結損益計算書の営業利益	359

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					合計
	日本	中国	インドネシア	メキシコ	ベトナム	
売上高						
外部顧客への売上高	2,402	2,981	542	15	176	6,118
セグメント間の内部売上高 又は振替高	158	351	79	21	875	1,486
計	2,560	3,332	622	37	1,052	7,605
セグメント利益又は損失(△)	△71	244	△56	4	15	136

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位: 百万円)

利益	金額
報告セグメント計	136
「その他」の区分の利益	—
セグメント間取引消去	47
四半期連結損益計算書の営業利益	183

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	261百万円	268百万円